УИД 91MS0093-01-2020-000023-45

Дело 5-9/93/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2020 года
                        пгт. Черноморское, Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении Новохатского Алексея Викторовича, паспортные данные, УССР, гражданина РФ, женатого, работающего в УПХГ ГП «Черноморнефтегаз» в должности каменщика, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

Новохатский А.В., незаконно употреблял наркотические средства без назначения врача при следующих обстоятельствах:

13.01.2020 года в 15-35 часов по адресу: пгт Черноморское, ул. Медицинская, д.5, Новохатский А.В. не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

В судебном заседании Новохатский А.В. вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.

Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Новохатского А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, установлена.

Виновность Новохатского А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными по делу доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № РК 218687/27 от 13.01.2020 г., согласно которому 13.01.2020 года в 15-35 часов по адресу: пгт Черноморское, ул. Медицинская, д.5, Новохатский А.В. не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения (л.д.1);

- объяснениями Новохатского А.В. от 13.01.2020 года (л.д.2);

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 13.01.2020 года № 82 АА009583 (л.д.4);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №2 от 13.01.2020 года, согласно которому Новохатский А.В. от медицинского освидетельствования отказался (л.д.5);

- объяснениями фио от 13.01.2020 года (л.д.6);

- объяснениями фио от 13.01.2020 года (л.д.7);

- объяснениями фио от 13.01.2020 года (л.д.8);

- объяснениями Алексеевой А.Г. от 13.01.2020 года (л.д.9);

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от 13.01.2020 года (л.д.10).

         Оснований ставить под сомнение достоверность исследованных в судебном заседании доказательств у суда не имеется, поскольку они составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ.

Оценивая в совокупности, исследованные по делу доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Новохатского А.В. в совершении административного правонарушения установлена, и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, поскольку  Новохатский А.В. не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

При назначении наказания Новохатскому А.В. суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, данные о личности виновного.

Согласно ст.4.2 КоАП РФ к обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

 Согласно ст.4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.

С учетом данных о личности виновного, конкретных обстоятельств дела, суд полагает необходимым назначить Новохатскому А.В. наказание в виде административного ареста.

Сведений о том, что Новохатский А.В. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.

          Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Новохатского Алексея Викторовича, паспортные данные, признать  виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.6.9  КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.

Срок административного ареста исчислять с 10-30 часов 15 января 2020 года.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

                подпись                            И.В. Солодченко

Согласовано

Мировой судья

                подпись                            И.В. Солодченко